
Till Socialnämnden 2019-04-25                                                                                  

Politikerinitiativ      

Socialtjänsten har en skyldighet att arbeta för att förhindra att; 

- psykisk ohälsa uppstår  
- ge stöd och hjälp när psykisk ohälsa har uppstått  
- samt samverka med Regionen i Stockholms län (f.d. landstinget) när det gäller vård 

behandling för personer med långvarig psykiska ohälsa. 

I en skrivelse till Länstyrelsen från Personliga ombud i Nacka kommun 2018-11-12 (ärende nr 
4 SN 19-02-19) framkommer att det finns stora brister i Nacka kommuns stöd och hjälp till 
människor med psykisk ohälsa.  
Personer med långvarig psykisk ohälsa är särskilt utsatta då de bollas mellan olika 
myndigheter som alla är specialiserade på sitt ansvarsområde och den hjälpsökande själv 
förväntas vara ”spindeln i nätet”. Man hänvisar de utsatta personerna ständigt vidare mellan 
olika myndigheter och risken är stor att hamna ”mellan stolarna”.  
Den ökade digitaliseringen av kommunens tjänster medför att fler ”svaga grupper” söker stöd 
hos personliga ombud i kontakten med myndigheter, sjukvård m.m. 
SIP –möten (Samordnad Individuell plan) där olika myndigheter träffas som ska genomföras 
t.ex. om en person skrivs ut från en psykiatrisk klinik, blir ofta försenade och fungerar inte 
tillfredställande i innehåll och genomförande. 
I skrivelsen anges också att svårigheterna förstärks i Nacka kommun i.o.m uppdelningen 
mellan socialnämnd och arbets- och företagsnämnd, då sekretessen mellan berörda nämnder 
utgör ett hinder för samarbetet runt personer med psykisk ohälsa och grupper med 
socioekonomiska svårigheter.  

Det framgår i Kvalitetsplanen för Omsorgsenheten 2019 att ett förbättringsområde är att; 
 
- Personer med komplex problematik behöver få stöd och hjälp att samordna aktuella 
vårdgivare. Samordnad individuell plan (SIP) ger möjlighet att tydliggöra roller, ansvar samt 
samordning. Under 2019  kommer därför fokus ligga på att öka antalet genomförda SIP. 

Vi anser att åtgärden i kvalitetsplanen för omsorgsenheten 2019 är nödvändig och viktig men 
att mer behöver göras. 
 
Vi föreslår därför att; 

- en fördjupad uppföljning bör utföras inom alla de problemområden som framkommer i 
skrivelsen till Länstyrelsen - Redovisning 2018 -Statsbidrag till kommuner som 
bedriver verksamhet med personliga ombud 2018-11-12. 
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